
— 10861 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:

- dochody w³asne,

- dotacje,

Poz. 1939, 1940

- po¿yczki preferencyjne,

- fundusze Unii Europejskiej,

- udzia³ inwestorów w finansowaniu.

1940

UCHWA£A Nr 187/XXIII/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
w mie�cie �rem dla obszaru po³o¿onego przy ulicach Kiliñskiego i Grunwaldzkiej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie
uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 - czê�æ graficzna, opracowana na mapie
zasadniczej w skali 1:1.000 - zwana dalej rysunkiem
miejscowego planu;

2) za³¹cznik Nr 2 - Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia
uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego;

3) za³¹cznik Nr 3 - Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji,
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan-
sach publicznych.

§2. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagos
podarowania przestrzennego w mie�cie �rem dla obszaru
po³o¿onego przy ulicach Kiliñskiego i Grunwaldzkiej (Dz. Urz.
Woj. Wielk. z dnia 8 lutego 2001 r. Nr 9, poz. 125), w granicach
obszaru po³o¿onego przy ulicach Jana Kiliñskiego i Alei
Solidarno�ci, zwan¹ dalej miejscowym planem, po stwierdze-

niu zgodno�ci z ustaleniami Studium Uwarunkowañ i Kierun-
ków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy �rem uchwa-
lonego uchwa³¹ Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w �remie z dnia
8 lutego 2007 roku.

2. Miejscowy plan obejmuje dzia³ki o numerach ewiden-
cyjnych: 1243, 1244, 1245, 1246/1, 1246/2, 1229, 2979/31 oraz
czê�ci dzia³ek o numerach ewidencyjnych 1239 i 1242
o ³¹cznej powierzchni oko³o 8,79 ha.

3. Granice obszaru objêtego miejscowym planem
okre�la rysunek miejscowego planu.

4. Rozstrzyga siê o sposobie rozpatrzenia uwag do
projektu miejscowego planu - zgodnie z za³¹cznikiem Nr 2.

5. Rozstrzyga siê o sposobie realizacji zapisanych
w miejscowym planie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy oraz zasa-
dach ich finansowania, zgodnie z za³¹cznikiem Nr 3.

§3. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o nieprzekraczalnej
linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ liniê okre�laj¹c¹
najmniejsz¹ odleg³o�æ sytuowania lica budynku od linii
rozgraniczaj¹cej ulicy.

2. W tytule uchwa³y Nr 356/XXXI/01 Rady Miejskiej
w �remie z dnia 26 stycznia 2001 r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego w mie�cie �rem dla
obszaru po³o¿onego przy ulicach Kiliñskiego i Grunwaldzkiej
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 8 lutego 2001 r. Nr 9, poz. 125),
zmienia siê brzmienie nazw ulic na ulice Jana Kiliñskiego
i Aleja Solidarno�ci.



— 10862 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Dzia³ II

 Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§4. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy us³ugowej - oznaczone symbolami 1.U,
2.U i 3.U;

2) tereny zabudowy us³ugowej i zieleni urz¹dzonej - oznaczo-
ne symbolami 4.U,ZP i 5.U,ZP;

3) tereny zieleni urz¹dzonej - oznaczone symbolami 6.ZP,
7.ZP, 8.ZP i 9.ZP;

4) tereny elektroenergetyki - oznaczone symbolem 10.E;

5) tereny drogi wewnêtrznej - oznaczone symbolem 11.KDW;

6) tereny dróg pieszych - oznaczone symbolami 12.KX, 13.KX,
14.KX, 15.KX, 16.KX, 17.KX i 18.KX.

2. Linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu
lub ró¿nych zasadach zagospodarowania okre�la rysunek
miejscowego planu.

§5. W widocznych od strony ulic Jana Kiliñskiego i Alei
Solidarno�ci elewacjach budynków, nale¿y zastosowaæ mate-
ria³y takie, jak: szk³o, klinkier, kamieñ, ceg³ê licówkê, szlachet-
ne tynki lub ok³adziny.

§6. Zakazuje siê lokalizacji obiektów tymczasowych,
z wyj¹tkiem obiektów niezbêdnych przy budowie budynków
i budowli i wznoszonych na czas budowy.

§7. Ustala siê obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie
zabudowy, usytuowane w odleg³o�ci licz¹c od linii rozgrani-
czaj¹cych tereny, zgodnie z rysunkiem miejscowego planu:

1) od ulicy Alei Solidarno�ci:

a) 10 m dla terenu 2.U,

b) 21 m dla terenu 3.U;

2) od ulicy Jana Kiliñskiego:

a) 10 m dla terenów 1.U i 2.U,

b) 28 m dla terenu 3.U;

3) od ulicy Fryderyka Chopina - 8 m;

4) od drogi wewnêtrznej stanowi¹cej dojazd do budynków
wielorodzinnych - 9 m;

5) od drogi wewnêtrznej KDW i dróg pieszych KX - 5 m;

6) od osi linii elektroenergetycznej 15 kV - zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi.

§8. 1.Ustala siê konieczno�æ zapewnienia miejsc postojo-
wych dla samochodów osobowych w ilo�ci nie mniejszej ni¿
4 miejsca na ka¿de 10 osób mog¹cych jednocze�nie przeby-
waæ w obiekcie.

2. Dla ka¿dego z obiektów nale¿y zagwarantowaæ wyma-
gan¹ sumaryczn¹ liczbê miejsc postojowych wynikaj¹c¹
z prowadzonej dzia³alno�ci us³ugowej i handlowej.

Poz. 1940

§9. 1. �cieki deszczowe z dróg i ulic nale¿y odprowadzaæ
do kanalizacji deszczowej.

2. O ile istniej¹ mo¿liwo�ci, �cieki deszczowe z nawierzchni
utwardzonych nale¿y odprowadzaæ do kanalizacji deszczowej.

3. �cieki deszczowe zanieczyszczone produktami ropopo-
chodnymi, przed odprowadzeniem do kanalizacji zewnêtrznej
lub innych odbiorników, nale¿y wstêpnie podczy�ciæ.

4. Dopuszcza siê wprowadzenie na terenach zabudowy
us³ugowej indywidualnych rozwi¹zañ w zakresie odprowa-
dzania wód i �cieków deszczowych.

5. Rozwi¹zania, o których mowa w ust. 2, ust. 3 i ust. 4,
musz¹ gwarantowaæ ochronê gruntów i wód przed zanie-
czyszczeniami.

§10. Zakazuje siê gromadzenia �cieków bytowych w zbior-
nikach na �cieki i budowy indywidualnych oczyszczalni
�cieków.

§11. 1. Do ogrzewania budynków nale¿y stosowaæ
wy³¹cznie paliwa niskoemisyjne i urz¹dzenia do ich spalania
niepowoduj¹ce przekroczenia dopuszczalnych poziomów
emisji zanieczyszczeñ.

2. Dopuszcza siê stosowanie paliw sta³ych, pod warun-
kiem, ¿e urz¹dzenia do ich spalania spe³niaj¹ standardy
energetyczno-ekologiczne oraz posiadaj¹ znak bezpieczeñ-
stwa ekologicznego.

§12. Zakazuje siê lokalizowania przedsiêwziêæ mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, w tym stacji bazowych
telefonii komórkowej oraz przedsiêwziêæ bêd¹cych �ród³em
emisji czynników szkodliwych przekraczaj¹cych dopuszczalne
poziomy, takich, jak: ha³as, py³y, pola elektromagnetyczne
i odory, z wyj¹tkiem obiektów infrastruktury technicznej.

§13. Odpady komunalne nale¿y gromadziæ w pojemni-
kach na posesji, do której inwestor posiada tytu³ prawny
i zapewniæ dostarczenie, po ich wstêpnej segregacji, do
punktów sk³adowania odpadów, zgodnie z gminnym planem
gospodarki odpadami.

§14. Przed uzyskaniem pozwolenia na budowê inwestor
winien uzgodniæ z w³a�ciw¹ s³u¿b¹ ochrony zabytków nie-
zbêdny zakres badañ archeologicznych.

§15. 1. Zakazuje siê sytuowania reklam wolno stoj¹cych
z wyj¹tkiem jednej wielkogabarytowej, zwi¹zanej z instytucj¹
kultury na terenie obejmuj¹cym obszar oznaczony na rysunku
planu symbolami: 1.U, 2.U, 4.U,ZP, 5.U,ZP, 6.ZP, 7.ZP, 8.ZP,
9.ZP.

2. Powierzchnia reklamy nie mo¿e przekraczaæ 6 m2.

§16. Zakazuje siê wygradzania terenów.

§17. Nakazuje siê udostêpnienie terenów stanowi¹cych
otoczenie sytuowanych budynków ogó³owi mieszkañców
i nadanie im form terenów zielonych, alejek spacerowych,
miejsc wypoczynku.

§18. Na terenach zabudowy us³ugowej 1.U:

1) nakazuje siê lokalizowanie budynków u¿yteczno�ci pu-
blicznej i budynków zamieszkania zbiorowego, z zastrze-
¿eniem pkt 2;



— 10863 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2) zakazuje siê lokalizowania:

a) budynków handlowych i stacji paliw,

b) budynków mieszkalnych i lokali mieszkalnych w sytu-
owanych budynkach;

3) zakazuje siê przeznaczania na cele lokalizowania budyn-
ków powierzchni wiêkszej ni¿ 30% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

4) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki
budowlanej, przy czym powierzchniê tê nale¿y zagospoda-
rowaæ w formie zieleni urz¹dzonej parkowej;

5) budynki nale¿y przykryæ dachami p³askimi lub stromymi,
wzglêdnie o geometrii mieszanej;

6) budynek musi mieæ wysoko�æ trzech lub czterech kondy-
gnacji nadziemnych;

7) pod³oga parteru budynku nie mo¿e byæ usytuowana wy¿ej
ni¿ 0,8 m od poziomu terenu przed g³ównym wej�ciem do
budynku;

8) dopuszcza siê wykonanie kondygnacji podziemnych
w budynku;

9) zakazuje siê wydzielania dzia³ek budowlanych o powierzch-
ni mniejszej ni¿ 0,5 ha; ustalenie to nie dotyczy powierzch-
ni dzia³ek wydzielanych na drogi wewnêtrzne oraz stacje
transformatorowe, o których mowa w pkt 11 lit. b;

10) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ poprzez urz¹dzenie nie
wiêcej ni¿ jednego zjazdu z ulicy Jana Kiliñskiego, zloka-
lizowanego w miejscu skrzy¿owania ulicy Jana Kiliñskiego
z ulic¹ Wojska Polskiego;

11) dopuszcza siê:

a) wydzielanie dróg wewnêtrznych, dla których linii roz-
graniczaj¹cych miejscowy plan nie okre�la, wyprowa-
dzonych ze zjazdu okre�lonego w pkt 10, o ile by³yby
niezbêdne w zwi¹zku z wydzieleniem dzia³ek budowla-
nych,

b) lokalizowanie stacji transformatorowych.

§19. Na terenach zabudowy us³ugowej 2.U:

1) nakazuje siê lokalizowanie budynków u¿yteczno�ci
publicznej i budynków zamieszkania zbiorowego,
z zastrze¿eniem pkt 2;

2) zakazuje siê lokalizowania:

a) budynków handlowych i stacji paliw,

b) budynków mieszkalnych i lokali mieszkalnych w sytu-
owanych budynkach;

3) zakazuje siê przeznaczania na cele lokalizowania budyn-
ków powierzchni mniejszej ni¿ 20% i wiêkszej ni¿ 30%
powierzchni dzia³ki budowlanej;

4) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki
budowlanej, przy czym powierzchniê tê nale¿y zagospoda-
rowaæ w formie zieleni urz¹dzonej parkowej;

5) budynki nale¿y przykryæ dachami p³askimi z dopuszcze-
niem na powierzchni nie wiêkszej ni¿ 15% powierzchni
zabudowy fragmentów dachów stromych, w tym zwi¹za-
nych z wprowadzeniem dominant architektonicznych;

6) budynki musz¹ mieæ cztery kondygnacje nadziemne,
licz¹c od poziomu terenu ronda komunikacyjnego, czyli
rzêdnej 79,80 m npm, przy czym procent zabudowy czwart¹
kondygnacj¹ nadziemn¹ nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 70%
ogólnej powierzchni zabudowy budynku;

7) pod³oga parteru budynków nie mo¿e byæ usytuowana
wy¿ej ni¿ 0,8 m od poziomu ronda;

8) dopuszcza siê wykonanie w budynkach kondygnacji po³o-
¿onych poni¿ej rzêdnej 79,80 m npm oraz kondygnacji
podziemnych;

9) zakazuje siê wydzielania dzia³ek budowlanych o powierzch-
ni mniejszej ni¿ 0,8 ha; ustalenie to nie dotyczy powierzch-
ni dzia³ek wydzielanych na drogi wewnêtrzne oraz stacje
transformatorowe, o których mowa w pkt 11 lit. b;

10) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ poprzez urz¹dzenie nie
wiêcej ni¿ jednego zjazdu z Alei Solidarno�ci, usytuowa-
nego w odleg³o�ci nie mniej ni¿ 160 m od �rodka ronda;
obs³ugê komunikacyjn¹ z ulicy Jana Kiliñskiego ustala siê
poprzez drogê wewnêtrzn¹ 11.KDW;

11) dopuszcza siê:

a) wydzielanie dróg wewnêtrznych, dla których linii
rozgraniczaj¹cych miejscowy plan nie okre�la, wypro-
wadzonych ze zjazdu okre�lonego w pkt 10, zwi¹za-
nych z wydzielaniem dzia³ek budowlanych,

b) lokalizowanie stacji transformatorowych.

§20. Na terenach zabudowy us³ugowej 3.U:

1) dopuszcza siê lokalizacjê wy³¹cznie jednego budynku
handlowego o powierzchni zabudowy:

c) minimalnej - 600 m2,

d) maksymalnej - 800 m2;

2) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 30% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

3) budynek nale¿y przykryæ dachami p³askimi z dopuszcze-
niem na powierzchni nie wiêkszej ni¿ 15% powierzchni
zabudowy fragmentów dachów stromych, w tym zwi¹za-
nych z wprowadzeniem dominant architektonicznych;

4) budynek musi mieæ wysoko�æ trzech kondygnacji
nadziemnych, przy czym procent zabudowy trzeci¹ kondy-
gnacj¹ nadziemn¹ nie mo¿e byæ mniejszy ni¿ 40%
powierzchni zabudowy tego budynku;

5) pod³oga parteru budynku nie mo¿e byæ usytuowana wy¿ej
ni¿ 0,8 m od poziomu terenu przed g³ównym wej�ciem do
budynku;

6) dopuszcza siê wykonanie w budynku kondygnacji
podziemnych;

7) zakazuje siê wydzielania dzia³ek; ustalenie to nie dotyczy
dzia³ek wydzielanych na stacje transformatorowe,
o których mowa w pkt 9;

Poz. 1940



— 10864 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

8) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ wy³¹cznie z ulicy Fryde-
ryka Chopina;

9) dopuszcza siê lokalizowanie stacji transformatorowych.

§21. Na terenach zabudowy us³ugowej i zieleni urz¹dzo-
nej 4.U,ZP:

1) zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿:

a) budynki i obiekty sportu i rekreacji,

b) budynki gastronomiczne;

2) dopuszcza siê wydzielanie w budynkach sportu i rekreacji
pomieszczeñ na cele hotelowe;

3) zakazuje siê przeznaczania na cele lokalizowania budyn-
ków powierzchni wiêkszej ni¿ 30% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

4) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

5) budynki nale¿y przykryæ dachami stromymi o nachyleniu
po³aci dachowych nie wiêkszym ni¿ 45°;

6) budynki nie mog¹ mieæ wysoko�ci wiêkszej ni¿ dwie
kondygnacje nadziemne;

7) dopuszcza siê wykonanie w budynkach kondygnacji
podziemnych;

8) pod³oga parteru budynków nie mo¿e byæ usytuowana
wy¿ej ni¿ 0,8 m od poziomu terenu przed g³ównym
wej�ciem do budynku;

9) zakazuje siê wydzielania dzia³ek budowlanych o powierzch-
ni mniejszej ni¿ 0,5 ha; okre�lona powierzchnia nie dotyczy
powierzchni dzia³ki przeznaczonej na drogê wewnêtrzn¹,
o której mowa w pkt 10 oraz stacje transformatorowe,
o których mowa w pkt 11;

10) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi wewnêtrznej
11.KDW, a je¿eli zajdzie taka potrzeba w zwi¹zku z wydzie-
laniem dzia³ek budowlanych - z drogi wewnêtrznej, dla
której miejscowy plan nie okre�la linii rozgraniczaj¹cych,
wyprowadzonej z drogi wewnêtrznej 11.KDW;

11) dopuszcza siê lokalizowanie stacji transformatorowych.

§22. Na terenach zabudowy us³ugowej i zieleni urz¹dzo-
nej 5.U,ZP:

1) zakazuje siê lokalizowania:

a) budynków nie stanowi¹cych budynków us³ug kultury
i sportu i rekreacji oraz gastronomii,

b) budynków handlowych,

c) budynków mieszkalnych i lokali mieszkalnych w sytu-
owanych budynkach;

2) zakazuje siê przeznaczania na cele lokalizowania budyn-
ków powierzchni wiêkszej ni¿ 20% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

3) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

4) budynki nie mog¹ mieæ wysoko�ci wiêkszej ni¿ trzy
kondygnacje nadziemne;

5) dopuszcza siê wykonanie w budynkach kondygnacji
podziemnych;

6) pod³oga parteru budynków nie mo¿e byæ usytuowana
wy¿ej ni¿ 0,8 m od poziomu terenu przed g³ównym
wej�ciem do budynku;

7) zakazuje siê wydzielania dzia³ek budowlanych o powierzch-
ni mniejszej ni¿ 0,5 ha; okre�lona powierzchnia nie dotyczy
powierzchni dzia³ki przeznaczonej na drogê wewnêtrzn¹,
o której mowa w pkt 8 oraz stacje transformatorowe,
o których mowa w pkt 9;

8) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi wewnêtrznej
11.KDW, a je¿eli zajdzie taka potrzeba w zwi¹zku z wydzie-
laniem dzia³ek budowlanych - z drogi wewnêtrznej, dla
której miejscowy plan nie okre�la linii rozgraniczaj¹cych,
wyprowadzonej z drogi wewnêtrznej 11.KDW;

9) dopuszcza siê lokalizowanie stacji transformatorowych.

§23. Na terenach zieleni urz¹dzonej 7.ZP, 8.ZP i 9.ZP:

1) zakazuje siê lokalizowania obiektów z wyj¹tkiem:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) podziemnych sieci infrastruktury technicznej,

c) obiektów s³u¿¹cych obs³udze imprez kulturalnych
i okoliczno�ciowych;

2) nakazuje siê:

a) przeznaczenie na cele powierzchni terenu biologicznie
czynnej nie mniej ni¿ 90% powierzchni dzia³ki budow-
lanej,

b) prawid³owe utrzymanie w pe³nej sprawno�ci technicz-
nej istniej¹cego cieku otwartego;

3) zakazuje siê wydzielania dzia³ek budowlanych;

4) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenu 8.ZP - z drogi
wewnêtrznej 11.KDW, pozosta³ych terenów z dróg
pieszych do nich przylegaj¹cych.

§24. Na terenach zieleni urz¹dzonej 6.ZP:

1) zakazuje siê:

a) lokalizowania obiektów z wyj¹tkiem podziemnych sieci
infrastruktury technicznej,

b) wydzielania dzia³ek;

2) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej 100% powierzchni dzia³ki budowla-
nej.

§25. Na terenach elektroenergetyki 10.E:

1) zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿ urz¹dzenia
lub budynki stacji transformatorowych;

2) budynki nie mog¹ mieæ wysoko�ci wiêkszej ni¿ 6 m i nie
wiêkszej ni¿ jedna kondygnacja;

3) dopuszcza siê stosowanie w budynkach dachów p³askich
lub stromych;

Poz. 1940



— 10865 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

4) zakazuje siê przeznaczania na cele zabudowy kubaturowej
powierzchni wiêkszej ni¿ 50% powierzchni dzia³ki budow-
lanej;

5) nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni terenu
biologicznie czynnej nie mniej ni¿ 15% powierzchni dzia³ki
budowlanej;

6) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z ulicy Fryderyka
Chopina.

§26. 1. Na terenach drogi wewnêtrznej 11.KDW zakazuje
siê lokalizowania obiektów innych ni¿ obiekty s³u¿¹ce komu-
nikacji, obiekty ma³ej architektury i sieci infrastruktury tech-
nicznej.

2. Dla drogi, o której mowa w ust. 1, okre�la siê szeroko�æ
w liniach rozgraniczaj¹cych wynosz¹c¹ 12 m z poszerzeniem
w miejscu usytuowania placu nawrotu o wymiarach zgod-
nych z rysunkiem miejscowego planu.

§27. 1. Na terenach dróg pieszych KX zakazuje siê loka-
lizowania obiektów innych ni¿ nawierzchnie utwardzone, obiek-
ty ma³ej architektury i sieci infrastruktury technicznej.

2. Dla dróg pieszych, o których mowa w ust. 1, okre�la
siê szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych wynosz¹ce:

a) drogi 12.KX, 13.KX i 15.KX - od 5 m do 9 m, zgodnie
z rysunkiem miejscowego planu,

b) drogi pieszej 14.KX, 16.KX i 18.KX - 5 m,

c) drogi 17.KX -od 6 m do 12 m, zgodnie z rysunkiem
miejscowego planu.

§28. Nie okre�la siê terenów lub obiektów podlegaj¹cych
ochronie na podstawie odrêbnych przepisów, wymagaj¹cych
ustalenia granic i sposobów zagospodarowania, w tym tere-
nów górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo
powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych.

§29. Nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych ustalenia
szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych.

§30. W przypadku przekroczenia dopuszczalnych pozio-
mów ha³asu z uwagi na ruch pojazdów na s¹siednich ulicach,
inwestor powinien zastosowaæ w budynkach rozwi¹zania
techniczne zapewniaj¹ce w³a�ciwe warunki akustyczne
w budynkach.

§31. 1. Lokalizacje podstawowych elementów infrastruk-
tury transportowej z ich zalecan¹ geometri¹ i rozmieszcze-
niem, okre�la rysunek miejscowego planu.

2. Równocze�nie z sytuowaniem obiektów nale¿y zapew-
niæ ich pod³¹czenie do sieci infrastruktury technicznej,
a w tym do sieci: wodoci¹gowej, kanalizacji sanitarnej, elektro-
energetycznej i innych niezbêdnych dla ich funkcjonowania.

3. Dopuszcza siê prowadzenie sieci infrastruktury przez
tereny przeznaczone pod zabudowê, o ile inwestor uzyska
prawo do dysponowania gruntem i sieci te nie bêd¹ ograni-
cza³y mo¿liwo�ci zabudowy terenów s¹siednich.

4. Dopuszcza siê lokalizacjê w granicach pasa drogowe-
go, poza jezdni¹, infrastruktury technicznej nie zwi¹zanej
z funkcjonowaniem dróg.

5. Sieci infrastruktury technicznej nale¿y prowadziæ
w liniach rozgraniczaj¹cych dróg lub, z zastrze¿eniem ust. 3,
pomiêdzy lini¹ rozgraniczaj¹c¹ drogi a lini¹ zabudowy.

6. W obrêbie jezdni mo¿na budowaæ elementy infrastruk-
tury celem realizacji przej�æ poprzecznych sieci.

7. Dopuszcza siê lokalizowanie stacji energetycznych
transformatorowych:

a) w liniach rozgraniczaj¹cych dróg pod warunkiem uzgod-
nienia lokalizacji z zarz¹dc¹ drogi,

b) na terenach zabudowy us³ugowej U oraz na terenach
zabudowy us³ugowej i zieleni urz¹dzonej U,ZP.

8. Miejsce lokalizacji zjazdów na drogi nale¿y uzgodniæ
z zarz¹dcami dróg.

§32. Nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych ustalenia
sposobu i terminu ich tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§33. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazowej
op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30% .

§34. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu

§35. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady

(�) Katarzyna Sarnowska

Poz. 1940



— 10866 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10867 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10871 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940



— 10872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1940

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W MIE�CIE �REM DLA OBSZARU

PO£O¯ONEGO PRZY ULICACH KILIÑSKIEGO I GRUNWALDZKIEJ

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru po³o¿onego przy ulicach
Kiliñskiego i Grunwaldzkiej zosta³ wy³o¿ony do publicznego wgl¹-
du w terminie od 31 grudnia 2007 r. do 31 stycznia 2008 r.

Burmistrz �remu w dniu 28 stycznia 2008 r. zorganizowa³
dyskusjê publiczn¹ nad przyjêtymi w projekcie zmiany planu
rozwi¹zaniami. W dyskusji uczestniczy³y cztery osoby.

Burmistrz �remu wyznaczy³ nieprzekraczalny termin sk³a-
dania uwag do projektu zmiany planu do 15 lutego 2008 r.

W ustawowym terminie cztery podmioty z³o¿y³y ³¹cznie
dwadzie�cia osiem uwag. Burmistrz �remu w dniu 4 marca
2008 r. rozpatrzy³ uwagi, przy czym uwzglêdni³ czterna�cie
z nich.

Za³¹cznik nr 3

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcjê oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie
gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Na terenach dotychczas niezainwestowanych budowa
poszczególnych sieci infrastruktury technicznej bêdzie
przebiegaæ ka¿dorazowo wed³ug aktualizowanych na bie¿¹co:
�Wieloletniego Program Inwestycyjnego� oraz �Wieloletnie-
go planu rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych
i urz¹dzeñ kanalizacyjnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów
i Kanalizacji w �remie Sp. z o. o.� i �Koncepcji programowo
- przestrzennej zwodoci¹gowania i skanalizowania terenów
gminy �rem oraz terenów przyleg³ych�. Aktualizacja progra-
mów bêdzie zwi¹zana z rozwojem popytu na poszczególne

kwarta³y zabudowy. Budowa dróg i placów bêdzie nastêpo-
waæ po wybudowaniu wszystkich niezbêdnych podziemnych
sieci infrastruktury technicznej.

Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami w tym m.in. ustaw¹ - Prawo budowlane,
ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹ o samorz¹dzie
gminnym, ustaw¹ o gospodarce nieruchomo�ciami i ustaw¹
- Prawo ochrony �rodowiska.

O ile zaistnieje taka potrzeba, inwestycje z zakresu infra-
struktury technicznej nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy
finansowane bêd¹ w ca³o�ci lub w czê�ci z bud¿etu gminy
oraz na podstawie porozumieñ z innymi podmiotami lub ze
�róde³ zewnêtrznych. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodoci¹gowej mo¿e byæ w czê�ci finansowana ze �rod-
ków w³asnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji
w �remie Sp. z o. o.


